

N:o 41.

Ank. till Riksd. kansli den 13 maj 1902, kl. 3 e. m.

*Andra Kammarens fjerde tillfälliga utskotts utlåtande n:o 9,
angående väckt motion om Kristianstads läns inskrif-
ningsområden.*

I en till utskottet remitterad motion, n:o 148, hafva herr Nils Svensson i Olseröd m. fl., under åberopande af den motivering, som finnes i motionen n:o 126 hemställt:

att Riksdagen i skrifvelse till Kongl. Maj:t anhåller om sådan ändring i nådiga förordningen den 12 augusti 1901 angående rikets indelning för värnpligtiges inskrifning, att Kristianstads läns värnpligtige må hädanefter som hittills utgöra sin rekrytutbildning inom provinsen.

Motionen n:o 148 utgör en af motionärerna verkställd utbytning ur motionen n:o 126, i hvilken hemställes:

att Riksdagen för närvarande ej må bifalla det åt Hallands regemente för nybyggnader äskade anslaget 1,157,000 kronor, och således det under punkt 36 i fjerde hufvudtiteln begärda anslaget af 21,000,000 kronor nedsättes med nämnda belopp eller till 19,843,000 kronor.

För denna hemställan lydte motiveringen som följer:

»Vid den i anledning af den nya härorganisationen verkställda indelning af riket uti inskrifningsområden har beträffande provinsen Skåne enligt vårt förmenande icke den af Riksdagen uttalade önskan, att den administrativa indelningen skulle följas, blifvit uppfylld. Särskildt gäller detta Kristianstads län, som blifvit tilldeladt icke mindre än trenne utom provinsen varande inskrifningsområden, nemligen Hallands, Kronobergs och Blekinge län.

Med anledning häraf anse vi oss skyldige såsom länets valda ombud att utverka en ändring häruti i så måtto, att länets värnpligtige måtte få fullgöra sin rekrytutbildning inom länet eller åtminstone inom provinsen, helst som detta står i öfverensstämmelse med

det äfven af Riksdagen gjorda uttalandet, att den värnpligtige skulle få fullgöra sin utbildning så nära hemorten som möjligt.

Det synes ock, som om den uppgjorda fördelningen skulle i administrativt hänseende medföra vissa svårigheter. Om Riksdagen, som vi hoppas, beaktar vår framställning, följer deraf, att det af Kongl. Maj:t äskade anslaget till nytt, fullständigt kasernetablissemment för Hallands regemente icke må af Riksdagen bifallas.»

Då frågan om inskrifningsnämnden sålunda af motionärerna sammanbundits med den om anslag till vissa nya byggnader för arméen m. m., har utskottet ej ansett sig böra företaga ärendet till behandling förr, än sistnämnda fråga blifvit af Riksdagen afgjord. Äfven statsutskottet har förknippat de båda frågorna och yttrar om dem (utlåtande n:o 76, sid. 51):

Utskottets framställning om uppskof med anslags beviljande för Hallands regementes kasernetablissemment öfverensstämmer äfven med hvad uti motionen n:o 126 af herr N. Svensson m. fl. yrkats. Vid sådant förhållande anser utskottet sig icke behöfva ingå i bedömande af hvad i sistberörda motion i öfrigt anförts, och torde, vid gillande af utskottets nu angifna uppfattning, nämnda motion icke föranleda någon särskild åtgärd.

Emellertid har Riksdagen genom denna dag företagen gemensam votering ogillat utskottets förslag och beslutit bland annat en kasernbyggnad för Halmstads regemente.

Vid sådant förhållande har utskottet tagit i öfvervägande motionärernas i motionen n:o 148 gjorda hemställan. Utskottet har ej kunnat undgå att finna deri anmärkta förhållande för Kristianstads län innebära afsevärda olägenheter. Men då hela frågan genom Riksdagens i dag fattade beslut kommit i ett väsentligen ändradt läge, får utskottet hemställa,

att förevarande motion icke för närvarande må till någon Andra Kammarens åtgärd föranleda.

Stockholm den 12 maj 1902.

På utskottets vägnar:
JULIUS CENTERWALL.